
МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

п. Ракитное  

         

 31 августа  2020 года                                                                                                              №425 

 

О мерах по организации хранения 

 и  учета прекурсоров в школе 

 

На основании приказа управления образования и спорта №120 от 19 февраля  2007 

года  «О мерах по организации хранения и  учета прекурсоров в  образовательных 

учреждениях Ракитянского района», в целях обеспечения безопасности образовательного 

процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за хранение, выдачу и учет прекурсоров наркотических 

средств и психотропных веществ учителя химии и биологии Пенскую Е.А. 

2. Учителю химии и биологии Пенской Е.А.: 

2.1  выполнять требования постановления правительства РФ от 09 июня 2010 года 

№681 (ред. От 13.12.2012) «О предоставлении сведений о деятельности, связанной 

с оборотом перекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, 

регистрации операций, связанных с их оборотом» (вместе с «Правилами 

представления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 

отчетов о деятельности, связанной с оборотом перекурсоров наркотических 

средств и психотропных веществ», «Правилами ведения и хранения специальных 

журналов регистрации операций, связанных с оборотом перекурсоров 

наркотических средств и психотропных веществ»; Постановление правительства 

РФ от 08 декабря 2011 года №1023 «О внесении изменений в некоторые акты 

правительства РФ в связи с совершенствованием контроля за оборотом 

перекурсоров наркотических средств и психотропных веществ»;  

2.2  организовать учет, выдачу и хранение прекурсоров наркотических средств и 

психотропных веществ, согласно требований по технике безопасности; 

2.3  организовать строгий учет прекурсоров наркотических средств и психотропных 

веществ в специальном журнале, ведение которого  осуществлять по нормативным 

актам, указанным выше; 

2.4  осуществлять сверку фактического наличия прекурсоров с учетным остатком в 

течение календарного года.  

3. Комиссии в  составе члена комиссии по охране труда Артамоновой И.С., 

председателя ПК, Вартановой Н.Г., зам. директора по АХР проводить проверку по 

организации хранения и  учета прекурсоров в кабинете химии в соответствии с 

планом работы по охране труда на 2020-2021 уч.г. 

4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

   


